

# Anpartsselskabet af 11. juni 1997

Lysbjergvej 8D, Hammelev, 6500 Vojens

CVR-nr. 82 49 69 12

## Årsrapport 2023/24

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. november 2024

Dirigent:

.....  
Herluf Baun Høst

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Anpartsselskabet af 11. juni 1997
Adresse, postnr. by	Lysbjergvej 8D, Hammelev, 6500 Vojens
CVR-nr.	82 49 69 12
Stiftet	30. juni 1977
Hjemstedskommune	Haderslev
Regnskabsår	1. juli 2023 - 30. juni 2024
Direktion	Herluf Baun Høst, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Skibbroen 16, 6200 Aabenraa

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i investeringsvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et underskud på 10.402.631 kr. mod et overskud på 10.326.207 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 30. juni 2024 udviser en egenkapital på 254.511.217 kr. Den negative udvikling i selskabets resultat kan i det væsentligste henføres til nedskrivning på selskabets investeringer. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

## Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2023/24	2022/23
	<b>Bruttotab</b>	-407.034	-208.374
	Indtægter af kapitalinteresser	1.321.196	6.593.566
	Finansielle indtægter	12.597.363	11.771.094
4	Finansielle omkostninger	-23.598.726	-7.279.047
	<b>Resultat før skat</b>	-10.087.201	10.877.239
5	Skat af årets resultat	-315.430	-551.032
	<b>Årets resultat</b>	<u>-10.402.631</u>	<u>10.326.207</u>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	821.196	6.593.566
	Overført resultat	-11.223.827	3.732.641
		<u>-10.402.631</u>	<u>10.326.207</u>

## Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

### Balance

Note	kr.	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
6	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i kapitalinteresser	29.871.719	29.021.246
	Andre værdipapirer og kapitalandele	138.838.303	144.420.100
	Andre tilgodehavender	3.128.641	1.000.000
		<u>171.838.663</u>	<u>174.441.346</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>171.838.663</u>	<u>174.441.346</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Udsudte skatteaktiver	125.485	0
	Andre tilgodehavender	4.177.290	62.626
		<u>4.302.775</u>	<u>62.626</u>
7	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<u>111.542.967</u>	<u>111.454.166</u>
	Likvide beholdninger	39.948	29.735
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>115.885.690</u>	<u>111.546.527</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>287.724.353</u>	<u>285.987.873</u>

## Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

### Balance

Note	kr.	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Anpartskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	12.843.459	11.992.986
	Overført resultat	<u>241.542.758</u>	<u>252.766.585</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>254.511.217</u>	<u>264.884.571</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.323.763	132.749
	Gæld til tilknyttede virksomheder	30.503.458	20.444.161
	Skyldig sambeskatningsbidrag	<u>385.915</u>	<u>526.392</u>
		<u>33.213.136</u>	<u>21.103.302</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>33.213.136</u>	<u>21.103.302</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>287.724.353</u>	<u>285.987.873</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 3 Personaleomkostninger
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
<b>Egenkapital 1. juli 2023</b>	125.000	11.992.986	252.766.585	264.884.571
Overført via resultatdisponering	0	821.196	-11.223.827	-10.402.631
Regulering af finansielle anlægsaktiver som følge af valutakursreguleringer	0	29.277	0	29.277
<b>Egenkapital 30. juni 2024</b>	<b>125.000</b>	<b>12.843.459</b>	<b>241.542.758</b>	<b>254.511.217</b>

## Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Anpartsselskabet af 11. juni 1997 for 2023/24 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

##### Resultat af kapitalandele i kapitalinteresser

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i kapitalinteresser præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrati-  
onsselskabet.

## Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

#### Balancen

##### Kapitalandele i kapitalinteresser

Kapitalandele i kapitalinteresser måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i kapitalinteresser til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionskostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i kapitalinteresser, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

##### Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i kapitalinteresser og andre værdipapirer og kapitalandele vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

##### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

## Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

##### Egenkapital

###### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i kapitalinteresser i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

##### Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår væsentlige beløb af engangskaraktér, som efter ledelsens vurdering ikke er en del af virksomhedens primære drift og som ikke antages at være tilbagevendende.

##### Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

## Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

## Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

### Noter

#### 2 Særlige poster

kr.	2023/24	2022/23
<b>Omkostninger</b>		
Nedskrivning på udlån	0	1.500.000
	0	1.500.000
<b>Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet</b>		
Finansielle omkostninger	0	1.500.000
<b>Resultat af særlige poster, netto</b>	<b>0</b>	<b>1.500.000</b>

#### 3 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

#### 4 Finansielle omkostninger

Nedskrivning af finansielle aktiver	21.348.909	5.011.067
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	1.679.405	622.300
Andre finansielle omkostninger	570.412	1.645.680
	<b>23.598.726</b>	<b>7.279.047</b>

#### 5 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	440.915	551.032
Årets regulering af udskudt skat	-125.485	0
	<b>315.430</b>	<b>551.032</b>

#### 6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i kapitalinteresser	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. juli 2023	17.028.260	152.858.364	2.500.000	172.386.624
Tilgange	0	20.767.112	3.128.641	23.895.753
Afgange	0	-5.000.000	-1.000.000	-6.000.000
Kostpris 30. juni 2024	17.028.260	168.625.476	4.628.641	190.282.377
Værdireguleringer 1. juli 2023	11.992.986	-8.438.264	-1.500.000	2.054.722
Valutakursreguleringer	29.277	0	0	29.277
Modtaget udbytte	-500.000	0	0	-500.000
Årets resultat	1.321.196	0	0	1.321.196
Årets nedskrivning	0	-21.348.909	0	-21.348.909
Værdireguleringer 30. juni 2024	12.843.459	-29.787.173	-1.500.000	-18.443.714
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024</b>	<b>29.871.719</b>	<b>138.838.303</b>	<b>3.128.641</b>	<b>171.838.663</b>

## Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

### Noter

#### 7 Værdipapirer og kapitalandele

##### Dagsværdioplysninger

kr.	Børsnoterede aktier	Investerings- forening, blandet
Dagsværdi 30. juni	7.469.019	104.073.948
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i resultatopgørelsen	-2.450.252	10.158.800
Dagsværdiniveau	1	1

#### 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med Høst 2021 Holding ApS som administrationsselskab og hæfter begrænset og solidarisk med øvrige sambeskattede koncernselskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

#### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for tilknyttede virksomheders engagement med kreditinstitutter, som pr. 30. juni 2024 udgør 38.437 t.kr. (kreditmaksimum 45.350 t.kr.), er der givet pant i selskabets beholdninger af likvider og værdipapirer. Den samlede regnskabsmæssige værdi af de omfattede aktiver pr. 30. juni 2024 udgør 124.397 t.kr.

Selskabet har afgivet kapitaltilsagn i forbindelse med tegning af unoterede kapitalandele for i alt 7.480 t.kr. pr. 30. juni 2024.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Herluf Baun Høst

### Direktion

På vegne af: Anpartsselskabet af 11 juni 1997

Serienummer: 85ad9c46-e3fa-44e7-83d0-a61d7ab1c40e

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-11-19 12:16:20 UTC



## Herluf Baun Høst

### Dirigent

På vegne af: Anpartsselskabet af 11 juni 1997

Serienummer: 85ad9c46-e3fa-44e7-83d0-a61d7ab1c40e

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-11-19 12:16:20 UTC



## Lars Gosvig Mortensen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 2d85e4bf-39de-48be-9d8c-7337c3225dfb

IP: 147.161.xxx.xxx

2024-11-19 16:35:24 UTC



Penneo dokumentnøgle: YF81J-7DYAJ-XJB2T-WUNIV-4UJY2-4QEWQ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**